36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33460 Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2017

 PORTARIA Nº 378, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de
2011, publicado no DOE/PA nº. 31.824, de 03 de janeiro de
2011.

RESOLVE:

 I – Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para apurar as
irregularidades apontadas nos autos do processo 2017/389983.

II – Designar os servidores: IVANGELA MARIA DE SOUZA
DUARTE, matrícula nº 54195696/2, ocupante do cargo de
Enfermeira, ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS, matrícula
nº 5077710/1, ocupante do cargo de Enfermeira e DJALMA
SANTOS DE SOUZA, matrícula nº 57192583/1, ocupante
do cargo de Agente Administrativopara, sob a presidência
da primeira, compor a Comissão destinada a apurar os fatos
mencionados no item I;

III – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias a contar da publicação
desta Portaria para a conclusão dos trabalhos.

   BELÉM (PA), 15 DE SETEMBRO DE 2017

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA-PRESIDENTE/FPEHCGV

Protocolo: 227434

PORTARIA N° 370, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GILDETE DOS SANTOS SILVA, matrícula
54189934/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes
Contratos:
* Contrato nº. 264/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 -
Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
LTDA - EPP. Vigência: 11/09/2017 a 10/09/2018.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV).
Processo: 528853/2015.
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico 96/2016.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 227721

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO N°. 197/2017 – INEXIGIBILIDADE
N°. 016/2017
NO DOE N° 33416 de 14/07/2017, que publicou o número da
publicação n°202930
ONDE SE LÊ: Vigência: 06/07/2017 a 05/01/2017
LEIA-SE: Vigência: 06/07/2017 a 05/01/2018
EMPRESA: BANHOS E SOARES REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA-ME.
Belém (PA)
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

 Protocolo: 227429

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N° 264/2017.
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: A aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades

de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV).
Valor Total: R$ 5.720,00.
Data Assinatura: 11/09/2017.
Vigência: 11/09/2017 a 10/09/2018.
Pregão Eletrônico: 96/2016.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Natureza da
despesa: 339030; Fonte do Recurso: 0269 e /ou 0103.
Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
LTDA – EPP.
Endereço: AV. JOÃO PESSOA, Nº 944, BAIRRO: MARTINS,
UBERLÂNDIA-MG.
CEP: 38.400-338.
Telefone: (34) 3224-3308 / (34) 3224-3325.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 227719

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 62/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de
Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral
– Comprimidos, cancelados no Pregão Eletrônico n°094/2016,
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:02/10/2017
Hora de Abertura:09:30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 227694
.
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/FHCGV/2017

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Cateteres Guia, utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica e Radiologia
Intervencionista em pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Cateter guia p/ angioplastia 5F JR3,5 120 Cancelado na aceitação

2.        Cateter guia p/ angioplastia 6F AL1 150 Cancelado na aceitação

3.        Cateter guia p/ angioplastia 6F AL2 300 Cancelado na aceitação

4.        Cateter guia p/ angioplastia 6F AR2 150 Cancelado na aceitação

5.        Cateter guia p/ angioplastia 6F JL3,5 800 R$195,45 SCITECH PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

6.        Cateter guia p/ angioplastia 6F JL4 150 R$195,45 SCITECH PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

7.        Cateter guia p/ angioplastia 6F JR3,5 800 R$195,45 SCITECH PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

8.        Cateter guia p/ angioplastia 6F JR4 450 R$195,45 SCITECH PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

9.        Cateter guia p/ angioplastia 6F VL3 150 Cancelado por inexistência de proposta

10.     Cateter guia p/ angioplastia 6F VL3,5 450 Cancelado por inexistência de proposta

11.     Cateter guia p/ angioplastia 6F VL4 70 Cancelado por inexistência de proposta

12.     Cateter guia p/ angioplastia 7F AL2 70 Cancelado na aceitação

13.     Cateter guia p/ angioplastia 7F JL3,5 70 Cancelado na aceitação

14.     Cateter guia p/ angioplastia 7F JR4 70 Cancelado na aceitação

15.     Cateter guia IM, trançado de lúmen único, não cônico, nos diâmetros
6F, comprimentos 100cm. 70 Cancelado na aceitação

16.     Cateter guia MP, trançado de lúmen único, não cônico, nos diâmetros
6F, comprimentos 90 e 100cm. 15 Cancelado na aceitação

17.     Cateter guia MP, trançado de lúmen único, não cônico, nos diâmetros
7F, comprimentos 90 e 100cm. 15 Cancelado na aceitação

18.     Cateter guia MP, trançado de lúmen único, não cônico, nos diâmetros
8F, comprimentos 90 e 100cm. 15 Cancelado por inexistência de proposta

19.     Cateter guia Renal curve RDC I, não cônico, nos diâmetros 6F
comprimento 55cm. 30 Cancelado por inexistência de proposta

20.     Cateter guia Renal curve RDC I, não cônico, nos diâmetros 7F
comprimento 55cm. 30 Cancelado por inexistência de proposta

21.     Cateter guia Renal curve RDC I, não cônico, nos diâmetros 8F
comprimento 55cm. 30 Cancelado por inexistência de proposta

22.     Cateter guia Renal curve RDC II, não cônico, nos diâmetros 6F
comprimento 55cm. 15 Cancelado por inexistência de proposta

23.     Cateter guia Renal curve RDC II, não cônico, nos diâmetros 7F
comprimento 55cm. 15 Cancelado por inexistência de proposta

24.     Cateter guia Renal curve RDC II, não cônico, nos diâmetros 8F
comprimento 55cm. 15 Cancelado por inexistência de proposta

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/FHCGV/2017:
R$429.990,00 (quatrocentos e vinte e nove mil novecentos e noventa reais).
Belém/PA, 15 de setembro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 227321